2021年８月 12日

各 位

 会 社 名 株式会社セルシード

 代表者氏名 代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

 問合せ先 取締役 最高財務責任者 小野寺 純

 電話番号 03-6380-7490

2021年 12月期第２四半期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2021年２月 12日に公表した、2021年 12月期第２四半期連結業績予想（2021 年１月１日～2021 年６月

30日）と、本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年 12月期第２四半期連結業績予想値と実績値の差異（2021年１月１日～2021年６月 30日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A) 50 △587 △601 △601 △36.74円

実績値（B) 81 △466 △477 △486 △29.20円

増減額（B－A) 31 121 124 115 －

増減率（％） 62 － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年６月期）
58 △340 △341 △340 △25.10円

２．差異の理由

売上高では、再生医療支援事業において、当第２四半期累計期間のセグメント売上高は 76 百万円と前回

予想のセグメント売上高 50 百万円と比較し大幅に増加しました。これは、細胞シートの製造を受託する再

生医療受託事業に一部遅れがあったものの、温度応答性細胞培養器材を中心とした器材製品売上、特に海

外売上が当初の想定を上回り過去最高の売上を達成したことによるものであります。

また利益面では、開発業務委託費用が当初の想定を下回ったこと、コスト管理の徹底により研究開発費、

製造経費、一般管理費を削減した結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回

予想を上回ることとなりました。

なお、第２四半期累計期間の売上高及び利益については前回予想を上回ったものの、新型コロナウィル

スの感染拡大の影響が懸念されるなど依然として不透明な状況にあることから、通期業績予想については、

2021 年２月 12 日に発表した予想値を据え置きます。今後の環境変化や業績動向等を踏まえ、業績予想の修

正が必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

以上